

ОГАУЗ «Братский перинатальный центр»
Приказ № 583 -П
от 21 июля 2026 года

О внесении дополнения в Прейскурант цен
на платные медицинские услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в прейскурант цен на платные медицинские услуги с 20 июля 2026 года согласно перечню:

	Наименование услуг	Цена, руб.
<i>Гинекологическое отделение</i>		
A16.20.003.001	Сальпинго — оофорэктомия с использованием видеоэндоскопических технологий	55 800,0

2. Заведующему организационно – методического отдела Кучкину А.В. обеспечить доведение информации до заведующих отделений.

3. Ведущему программисту разместить информацию на официальном сайте учреждения, внести изменения в документацию при взимании платы за оказание платных услуг /договоров с потребителями платных услуг, реестров оказанных услуг, кассовый чек/ в соответствии с утвержденным прейскурантом цен.

4. Старшим отделения разместить информацию на информационных стендах учреждения.

5. Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя главного врача по КЭР Матюхина А.А.

Главный врач

ОГАУЗ «Братский перинатальный центр»

М.В.Костюшко



УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач

ОГБУЗ "Братский перинатальный центр"

М.В. Костюшко

20__ " июля 2026 год

калькуляция

на проведение медицинской услуги услуги

А 16.20.003.001 -

Сальпинго - оофорэктомия с использованием
видеоэндоскопических технологий

	Наименование затрат	Сумма, руб.
	Заработная плата	18124,55
	Начисления на з/ плату 30,2%	5473,61
	Питание	1250,00
	Медикаменты	7679,00
	Износ мягкого инвентаря	54,13
	Износ оборудования и предм.дл.польз.	1045,26
	Накладные расходы 61%	11055,98
Итого:		44 682,53
	Рентабельность: 25%	11 117,47
ВСЕГО:		55 800,00

Заместитель главного врача
по акушерско-гинекологической помощи

Д.Д. Саидова

Заместитель главного врача
по финансово-экономической работе

Е.В. Горбунова

РАСЧЕТ СОСТАВА ЗАТРАТ НА ПРОВЕДЕНИЕ УСЛУГИ

1. Заработная плата, руб.

Наименование должности	Оклад	Категория	Персональная надбавка	Доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда 7%	Интенсивность 300%	Итого:	Северная надбавка 50%	Районный коэффициент 40%	Компенсация за отпуск 16,4%	Месячный фонд з/платы, руб.	Месячный фонд рабочего времени, мин.	Время затраченное на проведение процедуры	Тариф
Врач-акушер-гинеколог	32 543	3200		2 278,01	97629	135 650,01	67825,01	54260,00	42 268,54	300003,56	8872	150	5072,20
Врач-акушер-гинеколог (ассистент)	32 543			2 278,01	97629	132 450,01	66225,01	52980,00	41 271,42	292926,44	8872	150	4952,54
Операционная медицинская сестра	16 974		10 119,00	1 188,18		28 281,18	14140,59	11312,47	27 461,21	81195,45	8872	150	1372,78
Медицинская сестра палатная	16 372	1100	9 621,00	1 146,04		28 239,04	14119,52	11295,62	27 400,11	81054,28	8872	150	1370,39
Медицинская сестра процедурной	16 974	1100	9 019,00	1 188,18		28 281,18	14140,59	11312,47	27 461,21	81195,45	8872	150	1372,78
Младшая медицинская сестра по уходу за больными	15 020		12 073,00	1 051,40		28 144,40	14072,20	11257,76	27 262,88	80737,24	8872	75	682,52
Врач-анестезиолог-реаниматолог	32 543	4800		2 278,01	300,0%	39 624,01	19812,01	15849,60	38 781,81	114067,43	8872	150	1928,55
Медицинская сестра анестезист	16 974	3400	6 719,00	1 188,18		28 281,18	14140,59	11312,47	27 461,21	81195,45	8872	150	1372,78
18124,55													

2. Медикаменты, руб.

Наименование	Кол-во	Цена за ед руб	Сумма руб		
Шприц 10,0 , шт	4	8,70	34,80	Цена 1 шт.	8,70
Шприц 5,0 , шт	5	5,80	29,00	Цена 1шт.	5,80
Лезвие одноразовое , шт	2	0,16	0,32	Цена 1 шт.	8,00
Мочевой катетер, шт.	1	0,40	0,40	Цена 1 шт.	20,00
Мочеприемник, шт	1	0,06	0,06	Цена 1 шт.	58,00
Халат стерильный, шт	5	285,60	1 428,00	Цена 1 шт.	285,60
Простынь стерильная , шт	1	273,00	273,00	Цена 1 шт.	273,00
Перчатки стерильные хирургические, пар	8	65,10	520,80	Цена 1 пары	65,10
Перчатки смотровые , пар	3	30,87	92,61	Цена 1 пары	30,87
Севорал, мл	30	22,53	675,76	Цена 1 ф250,0мл	5 631,34
Спирт 70%, 20 мл	20	91,91	18,38	Цена 1 фл.100мл.	91,91
Марля медицинская, м	5	46,39	231,96	Цена 1м	46,39
Физ. Раствор 0,9%, 250мл.	2	88,85	177,70	Цена 1фл.	88,85
Дез.раствор для обработки , мл.	10	187,00	18,70	Цена 1 фл.100мл.	187,00
Шприц с иглой 20,0	1	13,00	13,00	Цена 1 шт.	13,00
Раствор водных хлг 0,02%, 400 мл.	1	225,50	225,50	Цена 1 шт.	225,50
Резина силиконовая 1 м	10	166,08	1 660,80	Цена 1м.	166,08
Система одноразовая, шт.	2	22,00	44,00	Цена 1 шт.	22,00
Накладки стерильные, шт	3	9,66	28,98	Цена 1 шт.	9,66
Шовный материал	1	298,70	298,70	Цена	298,70
Стилет интубационный	1	360,00	360,00	Цена 1 шт.	360,00
Нозепам (таблетки) ,шт	1	3,76	3,76	Цена 1 шт.50	188,20
Кеторолак 1 уп.-6 ампул	4	16,90	67,60	Цена 10 ампл.	169,00
Фентанил, амл.	3	25,87	77,61	Цена 1 амл.	25,87
Катетер периферический	1	19,70	19,70	Цена 1 шт	19,70
Промедол, амл.	1	62,00	62,00	Цена 1 амл.	62,00
Пропофол, амл	2	591,93	1 183,86	Цена 1амп	591,93
Парацетомол, 100 мл.	2	66,00	132,00	Цена 1 фл.	66,00
7679,00					

3. Питание, руб.

5 кдн 250,00 1 250,00

4 Износ мягкого инвентаря, руб.

Кол-во	Цена за ед		
2	3500	7000,00	28,00
4	480,00	1920,00	7,68
5	480,00	2400,00	9,60
7	190,00	1330,00	5,32
2	348	696,00	2,78
8	23,33	186,64	0,75
		0,00	0,00

итого: 54,13

кол-во услуг в месяц
кол-во услуг в год

10
250

5 Износ оборудования и предметов длительного пользования, руб.

Наименование	Балансовая стоимость	Год. норма износа %	Сумма год. износа	Время работы оборудования, мин	Сумма изн. на 1 проц
Аппарат для нагнетания (Гистеропомпа) (5111-09)	508300,0	13%	66 587,30	150	13,03
Видеокамера эндоскопическая EndoGlance FULL HD Z (5015-101Z)	1254600	6,11%	76 656,06	150	15,00
Видео монитор медицинский EndoGlance FULL HD 31.5 (5026-16)	629000	6,11%	38 431,90	150	7,52
Инструмент для аспирации и ирригации (инструмент для лапароскопии) (1054-101)	43299	100%	43 299,00	150	8,47
Инсуффлятор EndoSteap (5111-04)	463250	13,1%	60 685,75	150	11,88
Камера для хранения инструментов эндоскопических с тремя выдвижными полками (5020-01)	153340	13,1%	20 087,54	150	3,93
Лапароскоп EndoGlance	210800	13,1%	27 614,80	150	5,40
Осветитель эндоскопический «ЭНДОМЕДИУМ»	379100	6,11%	23 163,01	150	4,53
Система электрохирургическая высокочастотная «ФОТЕК» с принадлежностями	890800	13,1%	116 694,80	150	22,84
Стойка для эндоскопических аппаратов и устройств ENDOHELP	216801	13,1%	28 400,93	150	402,92
Контур дыхательный	1500	100%	1 500,00	150	21,28
Трубка эндотрахеальная с манжетой	360	100%	360,00	150	5,11
Маска анестезиологическая	5700	100%	5 700,00	150	80,86
Коннектор	31190	100%	31 190,00	150	442,49
Фильтр бактериально — вирусный взрослый	2350	100%	2 350,00	150	0,00
1045,26					

Согласовано:

Шапорев И.В.